





### Presseinformation



Palm Springs GmbH & Co. KG Freizeitanlage Köther

Köthen (Anhalt), 30.09.2022

# Verlängerte Öffnungszeiten an den Oktober-Feiertagen

#### Sport- und Freizeitanlage am 3. Oktober bereits ab 13 Uhr geöffnet / Außenbecken ab 4. Oktober vorzeitig außer Betrieb, um Energie zu sparen

Die Köthener Badewelt am Ratswall öffnet am Tag der Deutschen Einheit bereits ab 13 Uhr und steht Wasserratten damit eine Stunde länger zur Verfügung. Um 19 Uhr schließen sich die Türen der Sportund Freizeitanlage.

Der 3. Oktober wäre damit auch die letzte Gelegenheit, das Außenbecken noch einmal zu nutzen. Das wird bereits vorzeitig ab dem 4. Oktober außer Betrieb genommen. Damit ergreift der Eigentümer, die Palm Springs GmbH & Co. KG, eine weitere Möglichkeit, Energie einzusparen. Hintergrund ist die erneute Aufforderung von Bund und Ländern, dass auch öffentliche Einrichtungen mehr Energie einsparen sollen und müssen. In früheren Jahren war das Außenbecken in der Regel auch im Oktober noch geöffnet.

Noch ein Hinweis für die Sauna-Liebhaber: Zum Tag der Deutschen Einheit am 3. Oktober gibt es nicht wie sonst montags üblich eine Frauensauna, sondern eine gemischte. Das gilt ebenso - wie auch die verlängerten Feiertagsöffnungszeiten - für den Reformationstag am 31. Oktober.

Übrigens: Der kürzlich eingeführte 1-Stunden-Tarif bietet Kindern und Jugendlichen (bis 16 Jahre) sowie Erwachsenen die Möglichkeit, sich für eine kurze Dauer in der Badelandschaft aufzuhalten. Ob schwimmen, spielen, planschen oder rutschen - für jeden ist Spaß garantiert.

Alle Preise sowie die Öffnungszeiten finden Sie auf der Internetseite der Köthener Badewelt: www.koethener-badewelt.de.

Die INFRA Service Sachsen-Anhalt GmbH ist eine 100-prozentige Tochter der MIDEWA Wasserversorgungsgesellschaft in Mitteldeutschland mbH. Unternehmenssitz ist Merseburg. Im Auftrag der Palm Springs GmbH & Co. KG betreibt die INFRA seit dem 1. Januar 2008 die Köthener Badewelt. Der Wasserdienstleister ist für den täglichen Betrieb der Freizeitanlage zuständig. Die Entscheidungen über Investitionen und Eintrittspreise obliegen der Palm Springs GmbH & Co. KG als Eigentümerin. Palm Springs ist eine 100-prozentige Tochter der kommunalen Wohnungsgesellschaft Köthen mbH (WGK). Neben der Köthener Badewelt betreibt die 2007 gegründete INFRA auch die Volksschwimmhalle Gräfenhainichen. Mehr Informationen unter www.koethener-badewelt.de.

Die am 5. Dezember 1996 in Könnern (Salzlandkreis) gegründete MIDEWA Wasserversorgungsgesellschaft in Mitteldeutschland mbH ist im südlichen Sachsen-Anhalt fest verankert. Die rund 50 kommunalen Gesellschafter halten 74.9 Prozent der Unternehmensanteile. Seit 1999 ist die Veolia Wasser Deutschland GmbH (vormals OEWA Wasser und Abwasser GmbH) mit 25,1 Prozent als strategischer Partner an der MIDEWA beteiligt. Die Veolia Wasser Deutschland GmbH ist eine 100-prozentige Tochter der Veolia Deutschland GmbH. Die Hauptverwaltung der MIDEWA ist in der Dom- und Hochschulstadt Merseburg angesiedelt. Hinzu kommen vier Niederlassungen mit Sitz in Bitterfeld-Wolfen, Köthen (Anhalt), Lutherstadt Eisleben und Merseburg sowie dreizehn Servicebereiche. Die MIDEWA zählt rund 330 Beschäftigte (Stand: Mai 2022), einschließlich Auszubildende und BA-Studenten. Sie ist für die Trinkwasserversorgung von rund 320 000 Menschen zuständig und darüber hinaus verlässlicher Partner für Trink- und Abwasserverbände sowie der Industrie. Außerdem engagiert sich die MIDEWA auf dem Gebiet der öffentlichen Beleuchtung, der Fernwärmeversorgung und der Grundwassersanierung. Die MIDEWA-Tochter INFRA Service Sachsen-Anhalt kümmert sich um den Betrieb von Schwimmbädern, wie der Köthener Badewelt und der Volksschwimmhalle Gräfenhainichen. Im Auftrag der Palm Springs GmbH & Co. KG betreibt die INFRA seit







## Presseinformation



dem 1. Januar 2008 die Köthener Badewelt. Der Wasserdienstleister ist für den täglichen Betrieb der Freizeitanlage zuständig. Die Entscheidungen über Investitionen und Eintrittspreise obliegen der Palm Springs GmbH & Co. KG als Eigentümerin. Palm Springs ist eine 100-prozentige Tochter der kommunalen Wohnungsgesellschaft Köthen mbH (WGK). Mehr Informationen unter www.midewa.de, service.veolia.de, www.veolia.de, www.koethener-badewelt.de und www.schwimmhalle-graefenhainichen.de.

#### Kontakt:

Jana Theil-Faber – Badmanagerin INFRA Service Sachsen-Anhalt GmbH Köthener Badewelt Ratswall 9, 06366 Köthen Telefon: 03496 - 508 880

E-Mail: info@koethener-badewelt.de